新潟市市税条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  平成２７年１２月２１日

                    新潟市長 篠田 昭

新潟市規則第８４号

   新潟市市税条例施行規則の一部を改正する規則

 新潟市市税条例施行規則（平成１９年新潟市規則第１１１号）の一部を次のように改正

する。

 第３１条中「住民基本台帳カード」を「個人番号カード」に改める。

 第３４条第１号中「別記様式第５号その１から別記様式第５号その９」を「別記様式第

５号（その１）から別記様式第５号（その９）」に改める。

 第３５条第１項の表中「別記様式第３３号その１及び別記様式第３３号その２」を「別

記様式第３３号（その１）及び別記様式第３３号（その２）」に，「別記様式第３４号そ

の１から別記様式第３４号その３」を「別記様式第３４号（その１）から別記様式第３４

号（その３）」に，「別記様式第４０号その１及び別記様式第４０号その２」を「別記様

式第４０号（その１）及び別記様式第４０号（その２）」に，「別記様式第４３号その１

及び別記様式第４３号その２」を「別記様式第４３号（その１）及び別記様式第４３号（

その２）」に，「別記様式第４５号その１から別記様式第４５号その４」を「別記様式第

４５号（その１）から別記様式第４５号（その４）」に改める。

 第３６条第３項中「別記様式第５４号その１又は別記様式第５４号その２」を「別記様

式第５４号（その１）又は別記様式第５４号（その２）」に改める。

 第３７条中「別記様式第５５号その１から別記様式第５５号その８」を「別記様式第５

５号（その１）から別記様式第５５号（その８）」に改める。

 第３８条第１項中「別記様式第５６号その１」を「別記様式第５６号（その１）」に改

め，同条第２項中「別記様式第５６号その２」を「別記様式第５６号（その２）」に改め，

同条第３項中「別記様式第５６号その３」を「別記様式第５６号（その３）」に改め，同

掲示期間 12.21－12.30

条第４項中「別記様式第５６号その４」を「別記様式第５６号（その４）」に改め，同条

第５項中「別記様式第５６号その５」を「別記様式第５６号（その５）」に改め，同条第

６項中「別記様式第５６号その６」を「別記様式第５６号（その６）」に改める。

 第４０条第１項各号列記以外の部分中「第１３６条の２第２項」を「第１３６条の３第

２項」に改め，同項第１号中「別記様式第５８号その１から別記様式第５８号その８」を

「別記様式第５８号（その１）から別記様式第５８号（その９）」に改め，同条第２項第

１号中「別記様式第６０号その１から別記様式第６０号その７」を「別記様式第６０号（

その１）から別記様式第６０号（その７）」に改める。

 第４１条第１項の表固定資産税の項中「別記様式第６８号（その１からその５まで）」

を「別記様式第６８号（その１）から別記様式第６８号（その５）まで」に，「別記様式

第７２号（その１からその３まで）」を「別記様式第７２号（その１）から別記様式第７

２号（その３）まで」に改める。

 別記様式第５号（その３）中「法 人 番 号」を「管 理 番 号」に改める。

 別記様式第５号（その６）中「法人（個人）番号」を「  管理番号  」に改める。

 別記様式第６号中

「

 地方税法第５０条の５及び第３２８条の５第２項の

規定により上記のとおり分離課税に係る所得割の納入

について申告します。
を

                          」

「

法人番号

又は

個人番号
に改める。

 地方税法第５０条の５及び第３２８条の５第２項の

規定により上記のとおり分離課税に係る所得割の納入

について申告します。

                          」

 別記様式第７号中

「

相
続
人
の

代

表

者

氏   名

（名 称）
を

住（居）所

（所 在 地）

」

「

相
続
人
の

代

表

者

氏   名

（名 称）

に，
住（居）所

（所 在 地）

個 人 番 号

（法人番号）

」

「

相

続

人

氏   名

（名  称）

被 相 続 人

と の 続 柄

住  （居）  所

（所  在  地）
相 続 分

を

」

「

相

続

人

氏  名

（名 称）

被相続人

との続柄

個人番号

（法人番号）

住 （居） 所

（所 在 地）
相 続 分

に

」

改める。

 別記様式第４１号中

「            「

    住（居）所

申請者

    氏名（名称）

を

    住（居）所（所在地）

申請者 氏名（名称）

    個人番号（法人番号）

に改める。

            」                 」

 別記様式第４３号（その１）中

「

更 正 請 求 書

年  月  日

（宛先）新潟市長

請

求

者

住（居）所

（所在地）
       電話番号

を
氏   名

（名 称）

代 表 者

氏 名 印
印

」

「

更 正 請 求 書

年  月  日

（宛先）新潟市長

請

求

者

住（居）所

（所在地）
       電話番号

に

氏   名

（名 称）

代 表 者

氏 名 印
印

個人番号

（法人番号）

」

改める。

 別記様式第４３号（その２）中

「

法人

番号
を

消印
確
認
印

」

受付印

受付印

「

法人番号

に改める。通 信

日付印

確
認
印

」

 別記様式第４８号を次のように改める。

別記様式第４８号（第３５条関係）

（表）

（裏）

 別記様式第５１号中「法 人 番 号」を「管 理 番 号」に，

「

 上記のとおり地方税法第３２１条の１１の規定により法人市民税を   したので通知します。

     第     号

     年  月  日

                               新潟市長         印

を

                                    」

「

 上記のとおり地方税法第３２１条の１１の規定により法人市民税を更正・決定したので通知します。

   第     号

  通知日   年  月  日

  納期限   年  月  日

                               新潟市長         印

に

                                    」

改める。

 別記様式第５３号中

「

法人番号 を

」

「

管理番号 に改める。

」

 別記様式第５４号（その２）中

「

法人番号 を

                  」

「

管理番号 に改める。

                  」

 別記様式第５６号（その１）及び別記様式第５６号（その２）中

「

（電話番号         ） を

                 」

「

（電話番号         ）

個人番号（法人番号）
に改める。

                 」

 別記様式第５６号（その４）及び別記様式第５６号（その６）中

「

   法人にあっては，

氏名 名称及び代表者           印

   の  氏  名

       （電話番号         ）

を

                        」

「

   法人にあっては，

氏名 名称及び代表者           印

   の  氏  名

（電話番号         ）

個人番号（法人番号）

に改める。

                        」

 別記様式第５８号（その１）中

「

整理番号 個人コード

を
個人番号 個人コード

指定番号

                       」

「

照会コード 個人番号

に改める。
指定番号 個人番号

宛名番号

                       」

 別記様式第５８号（その２）中

「

法人番号

法人市民税均等割減免申請書

を

」

「

管理番号

法人番号

法人市民税均等割減免申請書

に

」

改める。

 別記様式第５８号（その３）中

「

固 定 資 産 税

          減 免 申 請 書

都 市 計 画 税

                      年  月  日

（宛先）新潟市長

                         住 所

                         氏 名

を

                                       」

受付印

「

固 定 資 産 税

          減 免 申 請 書

都 市 計 画 税

                      年  月  日

（宛先）新潟市長

                         郵便番号

                         住所（所在地）

                  申 請 者  フリガナ

                 （納税義務者） 氏名（名称）

                         電話番号

                         個人番号（法人番号）

に

                    」

改める。

 別記様式第５８号（その４）中

「

申  請  者

（納税義務者）

郵便番号

住所・所在地

フリガナ

氏名・名称

電話番号

を

                    」

「

申  請  者

（納税義務者）

郵便番号

住所（所在地）

フリガナ

氏名（名称）

電話番号

個人番号（法人番号）

に改める。

                    」

 別記様式第５８号（その８）中

「

法人

番号
を

                  」

「

管理番号
に改め，同様式を別記様式第５８号（その９）

個人番号
（法人番号）

                  」

とする。

 別記様式第５８号（その７）中

「

住所（法人にあっては，所在地）

氏名（法人にあっては，名称及び代表者の氏名）

を

                        」

「

住所（法人にあっては所在地）

氏名（法人にあっては名称及び代表者の氏名）

個人番号（法人にあっては法人番号）

に改め，同様式を別記様式第５８

                        」

号（その８）とする。

 別記様式第５８号（その６）中

「

身体障がい者との関係（ ） を

               」

「

身体障がい者との関係（ ）

個人番号
に，

               」

「

 ２ 変更があります

  （１） 運転者の変更          （２） 障がい名や等級の変更

  （３） 車両（軽自動車）の入れ替え   （４） その他（        ）

 ３ 今年から減免を申請しません

  （１） 自動車税の減免を申請するため  （２） 廃車・譲渡したため

  （３） その他（                            ）

を

」

「

 ２ 変更があります

  （１） 運転者の変更          （２） 障がい名や等級の変更

  （３） その他（        ）

 ３ 上記の車両については今年から減免を申請しません

  （１） 自動車税の減免を申請するため  （２） 廃車・譲渡したため

  （３） 車両（軽自動車）の入替     （４） その他（     ）

に

」

改め，同様式を別記様式第５８号（その７）とする。

 別記様式第５８号（その５）中

「

電話番号 を

      」

「

電話番号

個人番号
に改め，同様式を別記様式第５８号（その６）とし，同様式の前に次の１

      」

様式を加える。

別記様式第５８号（その５）（第４０条関係）

軽自動車税

税   額

通 知 書

年  度 年度 標識（車両）番号

税  額 円 車  種

納 期 限 年  月  日 照会コード

 上記について決定したので通知します。なお，減免申請期間中（納期限前７日まで）に減免申請され

ない場合は，納税通知書を送付します。

                                 新潟市長

     年  月  日

軽自動車税減免申請書（継続）

                                      年  月  日

 （宛先）新潟市長

             郵便番号

             住所（所在地）

      申 請 者

     （納税義務者） フリガナ

             氏名（名称）

             電話番号

             個人番号（法人番号）

 上記の車両に係る軽自動車税の税額について減免を申請します。

構造変更の場合

その内容

 減免を申請する理由

 証明書番号

 お願い 整理の都合上この申請書は，    年  月  日までに提出してください。

 別記様式第６０号（その２）中

「

法人番号 を

                      」

「

管理番号 に改める。

                      」

 別記様式第６０号（その７）中「別記様式第６０号（その７）」を「別記様式第６０号

（その７）（第４０条関係）」に，

「

法人
番号

を

                」

「

管理
番号

に改める。

                」

 別記様式第６２号中

「

（宛先）新潟市長

             年  月  日提出

  受付印

             申告期限 ３月１５日

住

所

を

氏

名 印

」

「

（宛先）新潟市長

         年  月  日提出

  受付印

         申告期限 ３月１５日

住 所

に

フリガナ

氏 名 印

生年月日 年  月  日

個人番号

」

改める。

 別記様式第６５号中

「

        指定Ｎｏ．

（特別徴収義務者
を

                       」

「

        指定番号

  個人番号（法人番号）

（特別徴収義務者）

に改める。

                       」

 別記様式第６６号中

「

（特別徴収義務者）

承認番号第     号

を

                      」

「

      指定番号

個人番号（法人番号）

（特別徴収義務者）

に改める。

                      」

 別記様式第６８号（その１）中

「

住所又は居所

宗教法人名及

び代表者氏名          印

を

                   」

「

所在地

宗教法人名及

び代表者氏名          印

法人番号

に改める。

                   」

 別記様式第６８号（その２）中

「

住 所 又 は 居 所

学校法人又は公益法人

の 名 称 及 び 代 表 者           印

を

                        」

「

所在地

学校法人又は公益法人

の 名 称 及 び 代 表 者           印

法人番号

に改める。

                        」

 別記様式第６８号（その３）中

「

住所又は居所

施 設 の 名 称

代 表 者 氏 名           印

を

                    」

「

所在地

施設の名称

代表者氏名            印

法人番号

に改める。

                    」

 別記様式第６８号（その４）中

「

住所又は居所

国民健康保険組合等の団体の名称

代表者氏名              印

を

                      」

「

所在地

国民健康保険組合等の団体の名称

代表者氏名              印

法人番号

に改める。

                      」

 別記様式第６８号（その５）中

「

代表者の氏名         印 を

                  」

「

代表者氏名          印

法人番号
に改める。

                  」

 別記様式第６９号中

「

住所又は居所

当該法人団体又は施設等の名称

代表者氏名             印

を

                     」

「

所在地

当該法人団体又は施設等の名称

代表者氏名             印

法人番号

に改める。

                     」

 別記様式第７０号及び別記様式第７１号中

「

氏名（法人にあっては名称及び代表者氏名）

                     印
を

                        」

「

氏名（法人にあっては名称及び代表者氏名）

                     印

個人番号（法人にあっては法人番号）

に改める。

                        」

 別記様式第７９号中

「

コード ―

を

住宅用地の適用（変更申告書）

                         」

「

に，

住宅用地の適用（変更申告書）

                         」

「

申 告 者
氏名（名 称） 印 電話

を
住所（所在地）

」

「

申 告 者

氏名（名 称） 印 電話

に改める。住所（所在地）

個人番号
（法人番号）

」

 別記様式第８７号中

「

住所又は居所

氏  名          印
を

                   」

「

住所（所在地）

氏名（名称）        印

個人番号（法人番号）

に改める。

                   」

 別記様式第８８号中

「

所  在  地
郵便番号

                      電話番号

法  人  名

代表者氏名印

（自署，自己印）
印

経理責任者氏名印

（自署，自己印）
印

を

                              年  月  日から

                           年  月分鉱産税の申告書

                           年  月  日まで掘採分

                                     」

「

住所（所在地）
郵便番号

                      電話番号

氏 名 （ 名 称 ）

個人番号（法人番号）

に
代表者氏名印

（自署，自己印）
印

経理責任者氏名印

（自署，自己印）
印

                            年  月  日から

          年  月分鉱産税の申告書

                            年  月  日まで掘採分

                                     」

改める。

 別記様式第８９号及び別記様式第９０号を次のように改める。

別記様式第８９号（第４１条関係）

別記様式第９０号（第４１条関係）

 別記様式第９１号及び別記様式第９２号中

「

        住所又は居所

        氏  名          印

を

                         」

「

住所（法人にあっては所在地）

氏名（法人にあっては名称及び代表者の氏名）

                      印

個人番号（法人にあっては法人番号）

に改める。

                         」

 別記様式第９３号を次のように改める。

別記様式第９３号（第４１条関係）

 別記様式第９４号中

「         「

法人（個人）

番号
を 管理番号 に，

        」         」

「             「

住 所 又 は 所 在 地 を 住所（所在地）  に，

」             」

「

（フリガナ）

氏 名 又 は 名 称
                   印

を

（フリガナ）

法人の代表者氏名
                   印

                                  」

「

個人番号（法人番号）

に改める。
（フリガナ）

氏 名 （ 名 称 ）
                   印

（フリガナ）

法人の代表者氏名
                   印

                                  」

   附 則

 （施行期日）

１ この規則は，平成２８年１月１日から施行する。

 （経過措置）

２ この規則による改正後の新潟市市税条例施行規則（以下「新規則」という。）別記様

式第４８号及び別記様式第６２号は，平成２９年度以後の年度分の個人の市民税につい

て適用し，平成２８年度分までの個人の市民税については，なお従前の例による。

３ この規則の施行前にこの規則による改正前の新潟市市税条例施行規則（次項において

「旧規則」という。）の規定により提出し，又は交付された申請書，通知書その他の文

書は，新規則の規定により提出し，又は交付された申請書，通知書その他の文書とみな

す。

４ この規則の施行の際現にある旧規則の規定による用紙については，当分の間，これを

取り繕って使用することができる。